PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20  августа  2010 года

                № 76
р.п. Шолоховский
	Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие территории Шолоховского  городского поселения на 2011 - 2013 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 25.09.2007года № 78  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шолоховском городском поселении»,  с целью улучшения внешнего облика населенного пункта Шолоховского городского поселения, условий проживания населения

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Утвердить муниципальную долгосрочную целевую программу «Комплексное развитие территории Шолоховского городского поселения на 2011-2013 годы» (далее по тексту Программа) согласно приложению.
            2. Заведующему сектором муниципального хозяйства Администрации Шолоховского городского поселения Пятибратовой С.И.:

2.1. Осуществлять координацию исполнения мероприятий Программы.

2.2.  Ежеквартально проводить подготовку информации о ходе реализации Программы.

3. Начальнику финансово-экономического отдела Администрации Шолоховского городского поселения Унанян О.Э. обеспечить финансирование мероприятий Программы.

4. Установить, что в ходе реализации Программы, мероприятия, объемы и источники финансирования подлежат корректировке и учитываются при формировании проекта местного бюджета на соответствующий финансовый год, а также при внесении в бюджет соответствующих изменений.
5. Настоящее постановление   вступает в силу со дня его официального опубликования с 01.01.2011 года.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	Глава Шолоховского
городского поселения
	                                          Л.А. Павкина

	Приложение
 к Постановлению

Администрации  Шолоховского
                                                                                                                        городского поселения № 76

от « 20» августа  2010 г.
Муниципальная долгосрочная
ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Комплексное развитие территории Шолоховского городского поселения на 2011-2013 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование

Программы
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комплексное развитие территории Шолоховского городского поселения на 2011-2013 годы»

	Основание для разработки  Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»,

 Решение Собрания депутатов Шолоховского городского поселения  от 25.09.2007года № 78  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шолоховском городском поселении

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация Шолоховского городского поселения

	Разработчик программы
	Сектор муниципального хозяйства Администрация Шолоховского городского поселения

	Цели Программы
	Комплексное решение проблемы улучшение внешнего облика населенного пункта Шолоховского городского поселения, обеспечения потребности населения в среде проживания, отвечающей современным требованиям, повышения уровня комфортности пребывания на территории Шолоховского  городского поселения

	Задачи программы
	повышение безопасности функционирования транспортной системы: ремонт дорог, совершенствование условий содержания улично-дорожной сети;
реконструкция и обустройство существующих площадей и улиц с улучшением качественного состояния зеленых насаждений установкой новых скамеек и урн;

	Сроки  реализации Программы
	2011-2013 годы

	Перечень основных
направлений и мероприятий Программы
	Повышение безопасности дорожного движения

Озеленение

Уличное освещение

	Исполнители Программы
	Администрация Шолоховского городского поселения

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составит 11868,66 тыс. рублей,  в том числе по годам:

2011г. - местный бюджет –3568,35 тыс. руб.

            – областной бюджет – 2504,81тыс.руб.

2012г - местный бюджет – 2914,60 тыс. руб.

2013г. - местный бюджет -   2880,90 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты Программы
	-сокращение роста количества ДТП, в том числе с участием пешеходов, улучшение транспортного обслуживания населения и  дорожной инфраструктуры;
-повышение уровня комфортности  на территории поселения и улучшения внешнего облика населенного  пункта Шолоховского городского поселения;
-создание эстетичного вида наружного освещения, обеспечение безопасности дорожного движения в ночное время суток, снижение криминогенной обстановки на улицах поселения;

	Организация контроля за исполнением программы
	Мониторинг реализации основных направлений целевой муниципальной долгосрочной Программы

РАЗДЕЛ 1

Общие положения
Комплексное развитие территории Шолоховского городского поселения включает ремонт дорог, парковых зон, площадей,  памятников, мемориалов, уличное озеленение, уличное освещение.
Также назрела необходимость обрезки зеленых насаждений, т.к. повышенная загрязненность воздуха, и отсутствие необходимого ухода привели к преждевременному старению деревьев потере декоративного вида, угрозе падения, параллельно с обновлением уличного озеленения необходимо проводить работы по реконструкции и благоустройству улиц.
В последнее время на территории Шолоховского городского поселения сложилась неблагоприятная ситуация по обеспечению наружного освещения на территории, отрицательные тенденции обусловлены высоким уровнем износа объектов инженерной инфраструктуры наружного освещения, снижением уровня общей культуры населения, выражающемся в отсутствии бережливого отношения к объектам муниципальной собственности, а порой и откровенных актах вандализма.

РАЗДЕЛ 2

Основные цели и задачи программы

Основной целью разработки данной программы является улучшение внешнего облика населенного пункта Шолоховского городского поселения, условий проживания населения.
Для достижения цели необходимо решить следующие задачи: выполнить комплексное благоустройство внутриквартальных территорий и улиц городского поселения, а именно:

Отремонтировать асфальтобетонное покрытие улиц, установить дорожные знаки, нанести разметку;
Провести озеленение, установить скамейки и урны;

Восстановить уличное освещение;

установить малые архитектурные формы на детских площадках, обустроить спортивную площадку, отремонтировать асфальтобетонное покрытие внутриквартальных проездов;

приобрести спецтехнику для нужд предприятий ЖКХ
Программу предполагается реализовать в период с 2011г по 2013годы:

1 этап 2011год

2 этап 2012год

3 этап 2013год

РАЗДЕЛ 3

Система программных мероприятий

Программа будет осуществляться путем реализации программных мероприятий поселения.

Ежегодные мероприятия указаны в приложении

Ресурсное обеспечение программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств областного бюджета, местных бюджетов, а также внебюджетных источников.
Общий объем финансирования Программы составит 11868,66 тыс. рублей,  в том числе по годам:

2011г. - местный бюджет –3568,35 тыс. руб.

            – областной бюджет – 2504,81тыс.руб.
2012г - местный бюджет – 2914,60 тыс. руб.

2013г. - местный бюджет -   2880,90 тыс. руб.
Объемы и источники финансирования Программы приведены в Приложении
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета муниципального образования «Шолоховское городское поселение» на соответствующий год.
РАЗДЕЛ 4
Нормативное обеспечение

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»

Решение Собрания депутатов Шолоховского городского от 25.09.2007года № 78 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шолоховском  городском поселении»

РАЗДЕЛ 5
Механизм реализации муниципальной долгосрочной целевой программы, включая организацию управления муниципальной долгосрочной целевой программой и контроль за ходом ее реализации

Контроль за исполнением Программы осуществляет Администрация Шолоховского городского поселения.

Исполнители мероприятий Программы несут ответственность за их качественное и своевременное выполнение, рациональное использование финансовых средств и ресурсов, выделяемых на реализацию Программы.
При отсутствии финансирования мероприятий Программы исполнители по согласованию с заказчиком вносят предложения об изменении сроков их реализации либо снятии с контроля.

Текущее управление реализацией Программы осуществляет заказчик - Администрация Шолоховского городского поселения помимо основных участников и исполнителей в реализации мероприятий Программы могут участвовать иные исполнители и соисполнители.

Сектор муниципального хозяйства Администрация Шолоховского городского поселения:

 ежеквартально представляет Главе Шолоховского городского поселения отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий по установленной форме, а также по запросу – статистическую, справочную и аналитическую информацию подготовке и реализации муниципальных долгосрочных программ;

ежегодно отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной программе, а также об эффективности использования финансовых средств.
Приложение

к Программе

«Комплексное развитие территории
Шолоховского городского поселения
на 2011-2013 годы»
Основные мероприятия Программы

	№

п/п
	Содержание

мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители мероприятий
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Стоимость, тыс.р.

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	7.
	8.
	9.

	                                                                                           1. Повышение безопасности дорожного движения

	1.1.
	Технические средства дорожного движения (изготовление и установка дорожных знаков)
	Администрация Шолоховского городского поселения
	2011-2013гг.
	Бюджет

Шолоховского городского поселения

	20,00
	35,00
	45,00

	1.2.
	Ремонт и содержание дорожных знаков
	Администрация Шолоховского городского поселения
	2011-2013гг.
	Бюджет

Шолоховского городского поселения

	10,00
	20,00
	30,00

	1.3.
	Текущий ремонт автомобильных дорог на территории поселения

	Администрация Шолоховского городского поселения
	2011-2013гг.
	Бюджет

Шолоховского городского поселения

	651,40
	642,90
	639,90

	1.4.
	Устройство искусственных дорожных неровностей (лежачий полицейский в местах концентрации ДТП)
	Администрация Шолоховского городского поселения
	2011-2012г.г.
	Бюджет

Шолоховского городского поселения

	40,00
	40,00
	-

	1.5.
	Разработка проекта организации  дорожного движения
	Администрация Шолоховского городского поселения
	2011г.
	Бюджет

Шолоховского городского поселения

	200,00
	-
	-

	2. Озеленение

	2.1.
	Выкашивание  газонов
	Администрация Шолоховского городского поселения
	2011-2013г.г.
	Бюджет

Шолоховского городского поселения

	60,00
	70,00
	70,00

	2.2.
	Обрезка деревьев
	Администрация Шолоховского городского поселения
	2011-2013г.г.
	Бюджет

Шолоховского городского поселения

	260,00
	230,00
	220,00

	2.3.
	Приобретение и установка урн на улицах города
	Администрация Шолоховского городского поселения
	2011-2013гг
	Бюджет

Шолоховского городского поселения

	-
	20,00
	 20,00

	3. Мероприятия по ремонту уличного освещения

	3.1.
	Капитальный ремонт сетей уличного освещения
	Администрация Шолоховского городского поселения
	2011г
	Областной бюджет

Бюджет

Шолоховского городского поселения

	2504,81

338,15
	-

	3.2.
	Выполнение работ по ремонту, устройству и обслуживанию сетей уличного освещения
	Администрация Шолоховского городского поселения
	2011-2013г.г.
	Бюджет

Шолоховского городского поселения

	70,00
	80,00
	80,00

	3.3.
	Присвоение наименований улиц, площадей и иным территориям проживания граждан в поселении, организация уличного освещения
	Администрация Шолоховского городского поселения
	2011-2013г.г.
	Бюджет

Шолоховского городского поселения

	1531,10
	1530,00
	1530,00

	4. Содержание мест захоронения

	4.1.
	Ремонт памятников
	Администрация Шолоховского городского поселения
	2011-2013г.г
	Бюджет

Шолоховского городского поселения

	-
	17,00

	16,30

	4.2.
	Ежегодная плановая уборка кладбища
	Администрация Шолоховского городского поселения
	2011-2013г.г
	Бюджет

Шолоховского городского поселения

	77,70
	59,70
	49,70

	5. Благоустройство внутриквартальных территорий в поселении

	5.1.
	Устройство спортивной площадки на территории поселения
	Администрация Шолоховского городского поселения
	2010-2012г.г
	Бюджет

Шолоховского городского поселения

	150,00
	-
	150,00

	5.2.
	Изготовление и установка малых форм для детских площадок в жилых кварталах поселения
	Администрация Шолоховского городского поселения
	2010-2012г.г
	Бюджет

Шолоховского городского поселения

	100,00
	100,00

	6.   Мероприятия по ремонту и содержанию разводящих сетей водопровода

	6.1.
	Текущий ремонт разводящих сетей водопровода
	Администрация Шолоховского городского поселения
	2010-2012г.г
	Областной бюджет

Бюджет

Шолоховского городского поселения

	60,00
	70,00
	30,00

Ведущий специалист                                                                                                                                 Т.А. Кушнарева